
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 145 :: Terça, 20 de Julho de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/0

7/
20

21
 1

5:
59

:5
2

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 2

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 3

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis/MA apresenta o resultado do julgamento da
Tomada de Preços nº 005/2021, que teve como objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de obras e
engenharia para reforma do Mercado Municipal de
Esperantinópolis na sede do Município, de interesse da Secretaria
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Abastecimento e
Pesca com recursos provenientes do Convênio N° 286197/2017 ?
SECID, considerando que o critério de julgamento da proposta,
determinado pela Tomada de Preço do tipo menor preço global,
obteve assim a seguinte classificação:

VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: REALIZA
CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ. 05.001.016/0001-32.
Com valor total de R$ 732.595,64 (setecentos e trinta e dois mil
quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos).  

Assim sendo, proclamamos a empresa: REALIZA
CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ. 05.001.016/0001-32,
sediada na R FREDERICO BULHAO, nº 2077, Bairro: goiabal,
CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA, VENCEDORA do Certame,
pelo valor global de R$ 732.595,64 (setecentos e trinta e dois mil
quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos),
seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 05 de julho de 2021.

_________________________________

Pablo Sussmilch Ferreira da Silva

Presidente - CPL

Portaria 003/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n°
005/2021, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de obras e engenharia para reforma do
Mercado Municipal de Esperantinópolis na sede do Município, de
interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Abastecimento e Pesca com recursos provenientes do Convênio N°
286197/2017 ? SECID, conforme Anexo I do Edital da Tomada de
Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação ? CPL, no uso
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei
8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo
licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à
empresa: REALIZA CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ.
05.001.016/0001-32, sediada na R FREDERICO BULHAO, nº
2077, Bairro: goiabal, CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA,
VENCEDORA do Certame, pelo valor global de R$ 732.595,64
(setecentos e trinta e dois mil quinhentos e noventa e cinco reais e

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f026345b24b032d03db2422a6c584fc9b7228fdb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 145 :: Terça, 20 de Julho de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/0

7/
20

21
 1

5:
59

:5
2

P
ág

in
a 

2 
de

 3

sessenta e quatro centavos).  

Esperantinópolis ? MA, 14 de julho de 2021.

_______________________________

Pablo Sussmilch Ferreira da Silva

Presidente - CPL

Portaria 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, eu, o Sr. Evaldo Sabino do Carmo,
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Abastecimento e Pesca, HOMOLOGA a adjudicação referente à
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2021, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços de obras e engenharia para
reforma do Mercado Municipal de Esperantinópolis na sede do
Município, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente, Abastecimento e Pesca com recursos
provenientes do Convênio N° 286197/2017 ? SECID pelo valor
global de R$ 732.595,64 (setecentos e trinta e dois mil quinhentos
e noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos), Homologado
para empresa: REALIZA CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ.
05.001.016/0001-32, sediada na R FREDERICO BULHAO, nº
2077, Bairro: goiabal, CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA.

Esperantinópolis ? MA, 19 de JULHO de 2021.

______________________

Evaldo Sabino do Carmo

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Abastecimento e Pesca

Portaria: 011/2021

Responsável legal da contratante

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Esperantinópolis/MA apresenta o resultado do julgamento da
Tomada de Preços nº 004/2021, que teve como objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia
para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares em áreas
rurais do município de Esperantinópolis/MA, com recursos

provenientes do Convênio Plataforma + Brasil N° 907906/2020,
considerando que o critério de julgamento da proposta,
determinado pela Tomada de Preços do tipo menor preço global,
obteve assim a seguinte classificação:

VENCEDORA DO CERTAME A EMPRESA: REALIZA
CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ. 05.001.016/0001-32.
Com valor total de R$ 947.749,74 (novecentos e quarenta e sete
mil setecentos e quarenta e nove  reais e setenta e quatro
centavos).  

Assim sendo, proclamamos a empresa: REALIZA
CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ. 05.001.016/0001-32,
sediada na R FREDERICO BULHAO, nº 2077, Bairro: goiabal,
CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA, VENCEDORA do Certame, pelo
valor global de R$ 947.749,74 (novecentos e quarenta e sete mil
setecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos), seja
expedido o respectivo ato adjudicatório.

Esperantinópolis (MA), 06 de julho de 2021.

_________________________________

Pablo Sussmilch Ferreira da Silva

Presidente - CPL

Portaria 003/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n°
004/2021, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada em serviços de engenharia para Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares em áreas rurais do município de
Esperantinópolis/MA, com recursos provenientes do Convênio
Plataforma + Brasil N° 907906/2020, conforme Anexo I do Edital
da Tomada de Preços supra, a Comissão Permanente de Licitação
? CPL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à
empresa: REALIZA CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ.
05.001.016/0001-32, sediada na R FREDERICO BULHAO, nº
2077, Bairro: goiabal, CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA,
VENCEDORA do Certame, pelo valor global de R$ 947.749,74
(novecentos e quarenta e sete mil setecentos e quarenta e nove
reais e setenta e quatro centavos).                          

Esperantinópolis ? MA, 14 de julho de 2021.

_______________________________

Pablo Sussmilch Ferreira da Silva

Presidente - CPL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f026345b24b032d03db2422a6c584fc9b7228fdb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 145 :: Terça, 20 de Julho de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

20
/0

7/
20

21
 1

5:
59

:5
2

P
ág

in
a 

3 
de

 3

Portaria 003/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, eu, o Sr. JOELSON RIBEIRO BEZERRA,
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento, HOMOLOGA a
adjudicação referente à TOMADA DE PREÇOS nº 004/2021, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares
em áreas rurais do município de Esperantinópolis/MA, com
recursos provenientes do Convênio Plataforma + Brasil N°
907906/2020 pelo valor global de R$ 947.749,74 (novecentos e
quarenta e sete mil setecentos e quarenta e nove reais e setenta e
quatro centavos), Homologado para empresa: REALIZA
CONSTRUCOES E SERVICOS, CNPJ. 05.001.016/0001-32,
sediada na R FREDERICO BULHAO, nº 2077, Bairro: goiabal,
CEP: 65.725-000 Pedreiras/MA.

Esperantinópolis ? MA, 19 de JULHO de 2021.

______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 008/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f026345b24b032d03db2422a6c584fc9b7228fdb

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021
	AVISO DE CLASSIFICAÇÃO REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021

